

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 31 ГРУДНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№267 (8192)

ЦИТАТА ДНЯ

АНДРІЙ СИБИГА:



«Ми закликаємо світ засудити провокаційні заяви рф, спрямовані на зрив конструктивного мирного процесу».

Міністр закордонних справ про російські маніпуляції щодо нібито спроби нападу на резиденцію путіна

Важлива міжнародна підтримка

МАКРОФІНАНСИ. 2025 року Міністерство фінансів залучило зовнішнє фінансування обсягом 52,4 млрд доларів США. Міжнародна підтримка дала змогу в повному обсязі забезпечити видатки соціально-гуманітарного напрямку. Усі внутрішні фінансові ресурси було спрямовано на сектор безпеки і оборони.

Донори: 37,9 млрд доларів США — ERA Loans (умовні боргові зобов'язання); 12,1 млрд доларів США — ЄС, Ukraine Facility (11,5 млрд доларів — кредити, 668 млн доларів — гранти); 912 млн доларів США — МВФ (кредити); 733 млн доларів США — Світовий банк (кредити); 453 млн доларів США — Японія (кредити); 232 млн доларів США — БРРЄ (кредити).

«Це значний обсяг міжнародної фінансової підтримки, який став підсумком плідної роботи команди Президента України, Прем'єр-міністра, уряду, Міністерства фінансів та наших партнерів. Ці кошти дали змогу повністю забезпечити ключові соціально-гуманітарні видатки: пенсійні виплати, заробітні плати працівників, зокрема в освіті та охороні здоров'я, соціальний захист населення та гуманітарні програми. Щиро дякую всім партнерам за ефективну співпрацю, що сприяла збереженню фінансової стабільності держави. Наступного року виклики зберігаються», — зазначив міністр фінансів Сергій Марченко, повідомляє Мінфін.

ЦИФРА ДНЯ

204,22 млрд дол.

досягла загальна сума державного та гарантованого державою боргу України на кінець листопада, збільшившись за місяць на 7,03 млрд дол.

Президент вручив сертифікати на отримання квартир Героям України та рідним загиблих Героїв

ВДЯЧНІСТЬ. Президент Володимир Зеленський вручив 20 сертифікатів на отримання квартир Героям України та рідним воїнів, удостоєних цього звання посмертно. Він подякував за хоробрість, наполегливість і рішучість воїнам та їхнім рідним, які виховали таких Героїв.

«Ми продовжуємо традицію української державної вдячності — вдячності нашим військовим, вдячності нашим Героям України, які проявили себе надзвичайно у захисті нашої держави, у захисті наших позицій, у захисті нашого суверенітету, у захисті наших людей. Україна — це держава, що відбулася завдяки сміливості саме українців», — сказав Президент.

Володимир Зеленський закликав пам'ятати, якою ціною дається нам свобода. Присутні вшанували всіх, хто віддав життя заради Батьківщини, хвилиною мовчання.

«Український дім завжди буде на політичній мапі світу. Надзвичайно важливо, щоб у нашому спільному домі кожен український герой мав свій власний дім. Це найменше, що держава може зробити для того, щоб сказати вам дякуємо», — зазначив Володимир Зеленський.

Президент вручив дев'ять сертифікатів на отримання квартир рідним загиблих воїнів та

Рішення, які втілять наступного року



Учні 1—11 класів з вересня наступного року отримуватимуть безкоштовне харчування у всій країні

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Для виконання запланованого уряд спрямовує субвенції громадам і передбачив кошти в бюджеті

Мінкульт перейменував Національну музичну академію

ДЕКОЛОНІЗАЦІЯ. Міністерство культури ухвалило рішення про перейменування Національної музичної академії України імені П. І. Чайковського. Відтепер заклад має назву Національна музична академія України.

«Продовжуємо процес деколонізації української культури. Рішення ухвалено відповідно до Закону України «Про засудження та заборону пропаганди російської імперської політики в Україні і деколонізацію топонімів», а також законів «Про вищу освіту» та «Про культуру», — зазначила віцепрем'єр-міністр з питань гуманітарної політики

— міністр культури Тетяна Бережна.

Підставою для перейменування став фаховий висновок Експертної комісії Українського інституту національної пам'яті. Комісія визначила, що використання імені Петра Чайковського в назві закладу — символіка російської імперської політики та не відповідає чинному законодавству. Мінкульт реалізував свої повноваження та ухвалив рішення про перейменування.

Відповідно до наказу ректор академії має у встановлений строк подати статут у новій редакції та забезпечити виконання всіх процедур, пов'язаних зі зміною назви. Також буде внесено необхідні зміни до установчих документів і контракту керівника закладу.

Перейменування не впливає на статус, освітній процес чи мистецьку діяльність академії. Рішення спрямовано на виконання вимог законодавства та є частиною державної політики деколонізації й очищення публічного простору від символіки російської імперської політики.

Наступним кроком стане публічне обговорення з колективом закладу, експертним середовищем та громадськістю питання присвоєння нового імені Національній музичній академії України, повідомляє Міністерство культури.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Рішення, які втілять наступного року

Учні 1—11 класів з вересня наступного року отримуватимуть безкоштовне харчування у всій країні. Як повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко після засідання Кабінету Міністрів 29 грудня, уряд готує всі необхідні рішення для цього.

«Для реалізації першого етапу програми спрямували майже 5,9 мільярда гривень субвенції громадам, щоб забезпечити перший етап харчування для школярів 2026 року. Загалом же в державному бюджеті на 2026 рік на цю програму передбачено 14,4 мільярда гривень», — наголосила Юлія Свириденко.

Уряд окремо заклав фінансування на модернізацію шкільних харчоблоків, щоб діти отримували не лише безкоштовне, а й якісне харчування.

Прем'єр-міністр нагадала, що з початку 2025 року безкоштовне харчування вже діє для учнів 1—4 класів у всій Україні, а з вересня гарячі обіди почали отримувати ще й учні 1—11 класів у прифронтових громадах.

«Наш пріоритет — створити умови для безпечного комфортного навчання кожної української дитини незалежно від місця проживання чи формату навчання», — наголосила Прем'єр-міністр.

На облаштування укріплень

Кабінет Міністрів затвердив правила та умови надання субвенції на облаштування укріплень у закладах загальної середньої освіти. Фінансування 2026 року спрямовують на будівництво, реконструкцію та капітальний ремонт об'єктів, зокрема й на завершення розпочатих у минулі роки. Обсяг субвенції на укріплення в закладах загальної середньої освіти на 2026 рік становить 5 млрд грн. Отримати кошти зможуть військові (військово-морські, військово-спортивні) ліцеї, ліцеї з посиленою військово-фізичною підготовкою; спеціальні заклади освіти; заклади, в яких навчається не менш ніж 200 учнів; заклади освіти, єдині у громаді. Розподіл фінансування за рівнями ризику безпеки, до яких належать громади: дуже високий — 40%; високий — 35%; помірний і задовільний — 25%.

Умови отримання субвенції для закладів загальної середньої освіти такі: дистанційне або змішане навчання (заклад зі змішаною формою — 10—90% учнів очно, з дистанційною — до 10% учнів очно); обов'язкова наявність проектно-кошторисної документації; відсутність пошкоджень, спричинених війною, або їхнє усунення не потребує будівельних робіт; відсутність укріплень (окрім найпростіших) або наявність тих, що потребують капітального ремонту чи реконструкції; можлива реалізація протягом кількох років із зазначенням суми на поточний рік у заявці, для об'єктів, які фінансували раніше, завершення має відбутися протягом 2026 року.

Першочергово буде профінансовано проекти, які фінансували 2025 року та рівень готовності яких становить не менш ніж 60%. Водночас не потребують збільшення кошторисної вартості в частині, що фінансується з держбюджету. Проекти попередніх років, реалізовані на менш як на 60%, можуть подавати заявки на участь у фінансуванні на загальних умовах.



Урядове рішення дає бізнесу час підготуватися до переходу на безготівкові розрахунки й у майбутньому обрати зручний спосіб для оплати: POS-термінали, мобільні застосунки або QR-коди

Військовий ліцей або ліцей із посиленою військово-фізичною підготовкою — перший пріоритет незалежно від кількості балів.

Кошторисна частина проекту має бути зареєстрована в ЄДЕССБ не раніше за 15 серпня 2025 року.

Встановлено тримісячний термін для розпорядників коштів на отримання дозволу та початок будівельних робіт з моменту затвердження розподілу. Невиконання — підстава для перерозподілу коштів комісією МОН.

Розподіл коштів на укріплення відбуватиметься так: громади подаватимуть заявки на отримання державного фінансування. Проекти мають внести в Єдиний проектний портфель публічних інвестицій громади. Після подання заявки кожен проект буде пріоритетовано за головними критеріями: підготовленість проекту, безпека, додаткова потужність, співфінансування, сталість, фінансова ефективність і посилення спроможності громади.

Кожна обласна військова адміністрація зможе розподілити 100 балів між громадами в межах кожного з рівнів ризику. Також буде змога пріоритетовувати проекти, які беруть участь в експерименті з посилення безпеки у школах та є єдиними укріпленнями на громаду з кількістю дітей до 200, розподіляючи по 30 балів кожному такому проекту.

Комісія МОН проаналізує проекти, починаючи з найпріоритетніших, з урахуванням рівнів ризику. Сформований список буде передано уряду для затвердження. Після його ухвалення кошти перерахують до місцевих бюджетів. Якщо проєкт не потрапив до переліку в першому турі, його можуть розглянути в наступних.

Подавати заявки на отримання фінансування можна буде із січня 2026 року.

Стандарт початкової освіти оновили

Кабінет Міністрів затвердив оновлений Державний стандарт початкової освіти. Відповідно до нього учні перших класів розпочнуть навчання з 1 вересня 2028 року. Стандарт стане основою для розроблення нової Типової освітньої програми, модельних навчальних програм і підручників.

Попередній стандарт початкової освіти було ухвалено 2018 року. Його оновлення — це плановий процес, передбачений законодавством, який дає змогу актуалізувати зміст освіти відповідно до сучасних підходів.

Оновлений стандарт продовжує реформу Нової української школи та узгоджується з комплексною політикою «Освіта для життя», визначаючи сучасні підходи до організації навчання. До роботи було залучено фахівців галузі та провідних експертів, зокрема досвідчених учителів-практиків.

Окрему увагу надано узгодженню стандарту з іншими рівнями шкільної освіти. У підсумку впроваджено певні оновлення, зокрема оновлено структуру результатів навчання.

Одне із основних оновлень — зміни у структурі результатів навчання. В оновленому стандарті, крім загальних і конкретних результатів навчання, визначено орієнтири для оцінювання. Вони лягають в основу створення модельних навчальних програм і підручників та показують, як вимоги стандарту перевіряють на практиці. Перелік освітніх галузей не змінюється, адже він наскрізний для всіх стандартів освіти. Така структура допомагає вчителю краще бачити поступ дитини й забезпечує послідовність навчання. Завдяки такій структурі початкова та базова школа працюватимуть більш злагоджено.

Підтримка дітей та безпечне освітнє середовище: стандарт посилює увагу до безпеки, добробуту та вікових особливостей молодших школярів. Це відображено в описах ключових компетентностей і наскрізних умінь, зокрема тих, що стосуються безпечної поведінки, взаємодії з іншими та врахування індивідуального темпу навчання. Документ враховує, що молодші школярі нині стикаються зі стресом, тривожністю та втратами, тож школа має бути простором підтримки. Це дає орієнтири для організації освітнього процесу з урахуванням добробуту та безпеки дітей.

«Оновлюючи стандарт, ми виходили з того, як сьогодні навчаються діти, з якими викликами зіштовхуються школи й вчителі та якої підтримки потребує дитина на початку навчального шляху. Початкова школа має давати відчуття безпеки й послідовності та створювати умови для розвитку кожної дитини у власному темпі», — зазначає координатор розроблення змісту освіти в Офісі впровадження НУШ при МОН Катерина Молодик.

Посилення інклюзії та підтримка учнів з ООП: в оновленому стандарті уточнено підходи до індивідуалізації навчання та організації освітнього процесу для учнів з різними освітніми потребами. Це означає, що школа має створювати безпечне й доступне освітнє середовище для кожної дитини. Зокрема, передбачено можливість корекційно-розвиткової підтримки для тих учнів, які цього потребують. Також враховано мовно-культурне та психофізичне різноманіття учнів, зокрема дітей, які навчаються мовами корінних народів і національних меншин або жестовою мовою.

Оновлений стандарт узгоджено зі стандартом базової середньої освіти, що сприяє більш комфортному переходу з початкової школи до 5 класу. Це допомагає чітко визначити, яких умінь мають набути діти в початковій школі та з яким рівнем підготовки вони продовжують навчання далі.

бути сучасна початкова освіта. Оновлений стандарт допомагає школам орієнтуватися в нових умовах і підтримувати дітей з різним досвідом, навчальними потребами та темпом розвитку.

Для ВПО й бізнесу

Уряд передає для розселення внутрішньо переміщених осіб об'єкти, які перебувають у власності держави та користуванні державних органів і держкомпаній, а також нерухомість, яка перебуває в управлінні Агентства з розшуку та менеджменту активів. Про це повідомила Юлія Свириденко.

«Передаємо державну нерухомість та об'єкти, що перебувають в управлінні АРМА, для розселення внутрішньо переміщених осіб. Приміщення не мають простоявати, вони мають бути ефективно задіяні на користь людям», — поінформувала Прем'єр-міністр.

У першому такому списку 112 приміщень — це житлові будинки спільного проживання, готельні офісні приміщення і будівлі громадського дозвілля. Вони розміщені в різних областях країни. До кінця січня приміщення буде розподілено між органами, які опікуються ВПО.

«Очікуємо, що люди зможуть користуватися цим житлом у першому кварталі 2026 року», — зазначила Юлія Свириденко.

Уряд доручив Міністерству освіти і науки переглянути об'єкти, які не використовували за призначенням в освітньому процесі протягом останнього року. Їх також буде передано під потреби розселення ВПО. Раніше було створено механізм для передачі таких активів новим управителям за 1 гривню.

Наступний етап — протягом місяця всі міністерства в координації з державними компаніями та ОВА, а також АРМА мають внести на розгляд уряду додатковий перелік об'єктів, які можна використати для потреб ВПО. Координує процес Мінекономіки.

Прем'єр-міністр повідомила, що Кабінет Міністрів змінив координацію Національного агентства України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів. Діяльність АРМА зараховано до координації Прем'єр-міністра України.

Уряд відтермінував строки обов'язкового використання платіжних терміналів для ФОП 1-ї групи — до завершення воєнного стану та ще на три місяці після його скасування. Про це повідомила Прем'єр-міністр.

«Рішення ухвалили у відповідь на звернення малого бізнесу, для яких обслуговування POS-терміналів нині створює додатковий фінансовий тиск.

Це дасть змогу найдрібнішим підприємцям працювати й зберігати дохід в умовах війни, перебоїв з електропостачанням та логістичних обмежень», — наголосила очільниця уряду.

За її словами, відтермінування також дає бізнесу час підготуватися до переходу на безготівкові розрахунки й у майбутньому обрати зручний спосіб для оплати: POS-термінали, мобільні застосунки або QR-коди.

Джерела:
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю
Секретаріату КМУ
Міністерство освіти і науки

ОГОЛОШЕННЯ

Дарницьким районним судом міста Києва 11 грудня 2025 року *під головуванням судді Моніна Івана Володимировича* було розглянуто кримінальне провадження, відомості про яке внесено до ЄРДР за № 62024080200001735 від 05 грудня 2024 року, за обвинуваченням Балеми Олександра Михайловича, 20 грудня 1976 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, з ухваленням вироку. За наслідками судового розгляду в порядку ч. 3 ст. 323 КПК України Балему Олександра Михайловича визнано винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, та призначено покарання у виді 12 років позбавлення волі. Вирок може бути оскаржено до Київського апеляційного суду через Дарницький районний суд міста Києва протягом тридцяти днів з дня його проголошення. З повним текстом судового рішення можна ознайомитись у Єдиному реєстрі судових рішень за єдиним номером справи № 753/1534/25.

Суддя Іван МОНІН

Дарницький районний суд м. Києва викликає Садовника Дмитра Миколайовича, який проживає за адресою: Київ, вул. Дніпровська Набережна буд. 19-А кв. 48, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 41, ч. 2 ст. 28, ст. 340, ч. 4 ст. 41, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 365 КК України, у судові засідання, призначене 09.01.2026 року о 15 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Поліна КОЛЯДЕНКО

Дарницький районний суд м. Києва викликає Септарова Сейрана Наримановича, 01.07.1993 року народження, проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Євпаторія, буд. 35, вул. Врожайна, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судове засідання, призначене на 06 січня 2026 року о 15 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Петро ЗАРУБА

Дарницький районний суд м. Києва викликає Чистякову Тетяну Іванівну, 23.09.1965 року народження, яка зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Павленко, 2, обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовчє судове засідання, призначене на 09 січня 2026 о 10:00. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Тетяна ЩАСНА

Дніпровський районний суд міста Києва викликає у якості підозрюваної для участі у розгляді клопотання про арешт та передачу майна в управління Національному агентству України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів, для здійснення заходів з управління ними, Калганову Ірину Валеріївну, 03.12.1962 р.н., у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 05.09.2025 за № 22025011000000203 за підозрою вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України, 06 січня 2026 року о 12 год. 00 хв. в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 47.

У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд клопотання буде здійснюватись за відсутністю підозрюваного в порядку, передбаченому ч. 6 ст. 193 КПК України.

Суддя Віра ЛЕВКО

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Садовника Дмитра Миколайовича, 10.04.1976 року народження (останнє відоме місце проживання: м. Київ, вул. Дніпровська набережна, буд. 19-А, кв. 48), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 365, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 258, ч. 4 ст. 41, ст. 340, ч. 4 ст. 41, п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 4 ст. 41, ч. 2 ст. 15, п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 2 ст. 262 КК України, у судові засідання, яке відбудеться 06 січня 2026 року о 16 год. 35 хв.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313 *під головуванням судді Казмиренко Л.В.*

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/2541/2025 за обвинуваченням Алексєєва Володимира Степановича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 3 ст. 27 ч. 1 ст. 111 КК України, Савіна Олексія Сергійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 3 ст. 27 ч. 1 ст. 111 КК України, Деркача Андрія Леонідовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 255 КК України, Дубінського Олександра Анатолійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 1 ст. 111 КК України, Кулика Костянтина Геннадійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 1 ст. 111 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 15 січня 2026 року о 15:00 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. 513.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П. Л. Слободянюк

Голосіївський районний суд м. Києва у кримінальному провадженні № 22021011000000054 викликає обвинуваченого Можеляньського Віктора Анатолійовича, 10.05.1964 року народження (останнє відоме місце реєстрації: вул. Маршала Жукова, 35, кв. 53, м. Сімферополь, АР Крим), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, у судові засідання, яке відбудеться 13.01.2026 року о 10 год. 00 хв. та 02.02.2026 року об 11 год. 00 хв.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду м. Києва (за адресою: 03127, м. Київ, вул. Виставкова, буд. 14-а, каб. 16 (*головуючий суддя Бондаренко Г.В.*)).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого у порядку спеціального судового провадження.

Голосіївський районний суд міста Києва викликає Горенка Сергія Сергійовича, 06.04.1982 р.н. (останнє відоме місце проживання: вул. Коцюбинського, 27, кв.679, м. Луганськ), який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні №62022100130000325, яке відбудеться в приміщенні суду за адресою: 03127, м. Київ, вул. Виставкова, 14-а, зал № 28, об 11 годині 00 хвилин 15 січня 2026 року.

Явка обвинуваченого є обов'язковою. З моменту публікації даного оголошення, обвинувачений вважається таким, що належним чином повідомлений про місце і час судового засідання. У разі неявки обвинуваченого, розгляд кримінального провадження може бути здійснений в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Олександр БОЙКО

Подільський районний суд м. Києва викликає: обвинуваченого Кусюка Сергія Миколайовича, 01.12.1966 року народження (останнє відоме місце проживання: м. Київ, вул. Урлівська, 11/44, кв. 347), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ст. 340, ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 251, ч. 2 ст. 28 ст. 346, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 365 КК України, обвинуваченого Ізмайлова Руслана Юрійовича, 21.01.1970 року народження (останнє відоме місце реєстрації та проживання: м. Київ, вул. Копилівська, 69), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 146 КК України, ч. 2 ст. 28 ст. 340, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 365, 366 КК України, обвинуваченого Федчука Петра Миколайовича, 31.10.1974 року народження (останнє відоме місце реєстрації та проживання: м. Київ, проспект А. Навої, 69, кв. 139 та м. Київ, вул. Стадіонна, 6а, кв. 10), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 365, ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ст. 340 КК України, у судові засідання, що відбудеться 14 січня 2026 року о 13 год 40 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313 *під головуванням судді Казмиренко Л.В.*

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/2207/2025 за обвинуваченням Януковича Віктора Федоровича, Азарова Миколи Яновича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 111 КК України (в редакції Закону від 05.04.2001 № 2341-III).

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 09 січня 2026 року об 11:00 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. 513.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П. Л. Слободянюк

Шевченківським районним судом м. Києва, за результатами розгляду кримінального провадження № 22023000000000934, 15.09.2023, яким Палазюка Олександра Олексійовича, 09.08.1973 року народження, визнано невинуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України, та виправдано на підставі п. 2 ч. 1 ст. 373 КПК України, у зв'язку з недоведеністю, що кримінальне правопорушення вчинене обвинуваченим. Обеззеньку Олену Іванівну, 16 лютого 1973 року народження, визнано невинуватю у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України, та виправдано на підставі п. 2 ч. 1 ст. 373 КПК України, у зв'язку з недоведеністю, що кримінальне правопорушення вчинене обвинуваченою.

Суддя О.С. Глянь

Повідомлення про ухвалення вироку

Голосіївський районний суд міста Києва повідомляє, що 08.12.2025 за наслідками розгляду кримінального провадження №4201601000000274, дані про яке 09.12.2016 внесені до ЄРДР, в порядку спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченого, ухвалено вирок, яким Мустецького Вадима Анатолійовича, 25.12.1962 року народження, визнано винуватим у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. Вирок суду може бути оскаржений в апеляційному порядку протягом 30 днів з моменту його проголошення, в порядку, передбаченому ст. 395 КПК України, з особливостями, передбаченими ст. 394 КПК України. Вирок суду набирає законної сили після закінчення строку на подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано.

З повним текстом вироку суду можна ознайомитись на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням <https://reyestr.court.gov.ua/>.

Суддя Олександр БОЙКО

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Занєвського В'ячеслава Євгеновича, 18.09.1968 року народження (місце реєстрації та проживання: пров. Колонийський, буд.17/31-А, кв.242 м. Київ), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-2, ч. 1 ст. 263 КК України, у судові засідання, яке відбудеться 05 січня 2026 року о 14 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313 *під головуванням судді Казмиренко Л.В.*

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Хоміна Ігоря Ярославовича, 22.12.1976 року народження (останнє відоме місце проживання: АР Крим, вул. Ломоносова, буд. 4, кв. 48), для участі в судовому засіданні в рамках кримінального провадження №42017000000001114 за обвинуваченням Хоміна Ігоря Ярославовича, 22.12.1976 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться об 11:15 07 січня 2026 року *під головуванням судді Юшкова М.М.* в приміщенні Печерського районного суду м. Києва: м. Київ, вул. Володимирська, буд.15, каб. 312. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Особа, вважається такою, яка належним чином повідомлена про виклик, з моменту опублікування повістки про її виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті Печерського районного суду міста Києва.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/28837/25 (провадження №1-кп/760/3647/25) у кримінальному провадженні № 22025101110000747 від 24.06.2025, по обвинуваченню Грибова Валерія Олександровича, 02.12.1969 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України. Підготовчє судове засідання в справі призначене на 14.01.2026 о 10:00 год. у приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 10.

У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя С. А. Горбатовська

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Урсола Ігоря Васильовича, 19.04.1981 року народження (останнє відоме місце проживання: Україна, АР Крим, м. Джанкой, вул. Радянська, 35, кв. 13), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 14 січня 2026 року о 10 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовчє судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В, зала судових засідань № 4, *під головуванням судді Скляренко У.В.*

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Дарницький районний суд м. Києва викликає Капустіну Людмилу Павлівну в судові засідання у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 42016000000002628 за обвинуваченням Капустіної Людмили Павлівни, 23.01.1952 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 КК України, призначене на 14 січня 2026 о 10:30 в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб. № 10. Ваша явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт, ідентифікаційний номер та виклик до суду. У разі Вашої неявки з поважних причин просимо повідомити про це суд.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Тетяна ЩАСНА

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Бєсєдіну Ірину Олегівну, 02 лютого 1984 року народження, в якості обвинуваченої в судові засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №62023100120000938 від 24 листопада 2023 року, за обвинуваченням Бєсєдіної Ірини Олегівни, 02 лютого 1984 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 13 січня 2026 року о 09 год. 15 хв., у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 704.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд кримінального провадження буде здійснюватись в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

ОГОЛОШЕННЯ

Ларіонов Володимир Юрійович
м. Херсон, вул. Лавренюва 29-а, кв.26

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ
Херсонський міський суд Херсонської області викликає обвинуваченого Ларіонова Володимира Юрійовича, 09.02.1963 р.н., у відкрите судове засідання з розгляду заяви прокурора Херсонської обласної прокуратури про виправлення описки в судовому рішенні, яке відбудеться 07.01.2026 р. о 9:45 год. в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 301.
Явка до суду обов'язкова, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно з правилами ст. 323 КПК України.

Суддя **П. В. Валігурська**

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що у кримінальному провадженні, яке внесено до ЄРДР 17.01.2024 р. за № 22024230000000044 за обвинуваченням Гнатюка Віталія Вікторовича, 23.07.1982 р. н., останнє відоме зареєстроване місце проживання: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Некрасова, 9, кв. 43, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-2 КК України, о 09.20 год. 06.01.2026 р. відбудеться підготовче судове засідання.
У зв'язку з чим обвинуваченому необхідно з'явитися на вказані дату та час до приміщення Херсонського міського суду Херсонської області.
Явка до суду обов'язкова. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно з ст. 323 КПК України.

Суддя **Д. В. Арчаков**

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що у кримінальному провадженні, яке внесено до ЄРДР 02.09.2025 р. за №22025230000000041 за обвинуваченням Кузнецової Каріни Володимирівни, 22.07.1986 р. н., останнє відоме зареєстроване місце проживання: Херсонська обл., м. Херсон, вул. 49-ї Гвардійської Херсонської Дивізії, буд. 18, корп. 1, кв. 106, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК України, о 13:20 год. 13.01.2026 р. відбудеться підготовче судове засідання.
У зв'язку з чим обвинуваченій необхідно з'явитися на вказані дату та час до приміщення Херсонського міського суду Херсонської області.
Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України.

Суддя **Д. В. Арчаков**

**ПОВІДОМЛЕННЯ (відомості)
про ухвалення слідчим судового рішення про здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia)**

Ухвалою слідчого судді Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області від 29.12.2025 (справа №183/11144/25) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (*in absentia*) у кримінальному провадженні №62024050020000015 від 07.02.2024 стосовно підозрюваної Філіппової Дар'ї Андріївни, 15.03.2000 року народження, уродженки с. Чмирівка Старобільського району Луганської області (останнє відоме місце проживання: Луганська область, вул. Горького, 33, с. Чмирівка Старобільського району) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (з якою можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень на офіційному вебсайті: <https://reyestr.court.gov.ua>, вказавши у полі форми пошуку за відповідним номером судової справи).

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ
при здійсненні спеціального досудового розслідування,
в тому числі для завершення досудового розслідування,
надання доступу до відкритих матеріалів, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування**

На підставі ст. ст. 133, 135, 283, 290, 297-5 КПК України підозрювана Філіппова Дар'я Андріївна, 15.03.2000 року народження, викликається 04.01.2026, 05.01.2026, 06.01.2026 в період робочого часу з 09.00 год. до 18.00 год. до прокурора у кримінальному провадженні — прокурора відділу Луганської обласної прокуратури Пеганової Ю.О. за адресою: вул. Героїв Рятувальників, 19, м. Кам'янське, Дніпропетровська область (засоби зв'язку: е-малі: kancelariya@lugprok.gov.ua, тел. +38(066)-815-86-93) для участі у допиті як підозрюваної у кримінальному провадженні №62024050020000015 від 07.02.2024 за ч. 2 ст. 111 КК України, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій, в тому числі вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Повідомлення-повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 03.02.2026 року о 16:00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань № 21 відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Гудошнікова Олексія Валерійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ст. 436 КК України, відомості про яке внесено 03 січня 2024 року до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22024020000000010.
У судове засідання викликається обвинувачений Гудошніков Олексій Валерійович, 07.09.1988 р.н., який зареєстрований та проживає за адресою: Російська Федерація, м. Москва, вулиця Балчуг, 1, кв. 710.
Явка обвинуваченого обов'язкова. В разі неможливості з'явитися до суду, просимо повідомити про причини неможливості прибуття у судове засідання.

Справу розглядає суддя **Шидловський О.В.**

Відкрилася спадщина після
ТОЛЧИНСЬКОЇ ВІРИ ТИМОФІВНИ,
померлої 22 червня 2025 р.

Усім спадкоємцям померлої, бажаючим
отримати спадщину, звертатися до
прив. нотаріуса Дніпровського міськ.
нот. округу Жукової Ю.Ю. за адресою:
Дніпропетровська обл., м. Дніпро,
вул. Олексі Повстенка, буд. 31,
протягом місяця з дня опублікування
цього оголошення.

Приватний нотаріус Запорізького міського
нотаріального округу Запорізької області
Носенко Ю.А. розшукує спадкоємця у
спадковій справі:
- померла 14 червня 2025 року
Вершинова Лариса Євгенівна,
20 грудня 1963 року народження,
спадкоємцем якої є: Корчига Тамара Сергіївна,
04 липня 1937 року народження.
Прошу спадкоємця, якого стосується ця
інформація, звернутися до мене для вирішення
питання щодо спадкування майна померлої за
телефоном 099-291-14-48 або адресою: місто
Запоріжжя, пр-т Соборний, буд. 106, пр. 2.

Приватний нотаріус Бучанського
районного нотаріального округу Київської
області Земенкова Юлія Анатоліївна
(сщ. Коцюбинське, Бучанський район,
Київська область, вул. Доківська, буд. 10,
корп. 8, прим. 3, 08298) запрошує для
спадкування спадкоємців померлої 01 липня
2025 року **Харченко Марії Олександрівни,**
28 жовтня 1937 року народження.
Спадкоємцям пропонується звернутися
до нотаріуса у строк до 15 січня 2026 року.

**ПОВІДОМЛЕННЯ
про надання дозволу на здійснення
спеціального досудового розслідування**

Ухвалою слідчого судді Солом'янського районного суду міста Києва №760/34112/25 від 26.12.2025 надано дозвіл на проведення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025101110001015, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 22.08.2025 за підозрою Кліменко С.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

**ПОВІСТКА
про виклик підозрюваної Кліменко С.О.
при здійсненні спеціального досудового розслідування**

Підозрювана Кліменко Сніжана Олександрівна, 18.10.1983 року народження, уродженка с. Тепле Станично-Луганського району Луганської області, громадянка України, зареєстрована за адресою: Луганська область, Щастинський район, село Любомирівка, вул. Вільна, б. 5, кв. 14, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 Кримінального процесуального кодексу України вам необхідно з'явитися 05.01.2026, 06.01.2026 та 07.01.2026 о 10 год. 00 хв. як підозрюваній у кримінальному провадженні №22025101110001015, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 22.08.2025 за підозрою Кліменко С.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, під час здійснення спеціального досудового розслідування до слідчої слідчого управління Головного управління СБ України у м. Києві та Київській області Яковлевої Є.О. за адресою: м. Київ, пров. Аскольдов, 3-А, для участі у допиті як підозрюваної, відкриті матеріалів досудового розслідування: повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів, ознайомлення з ними, отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025101110001015. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.
Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ
температура

сонячно
мінлива хмарність
хмарно
дощ
сніг

напря
вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ
НА 1 СІЧНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	-8...-13	-5...-10	Черкаська	-7...-12	-5...-10
Житомирська	-9...-14	-4...-9	Кіровоградська	-6...-11	-5...-10
Чернігівська	-7...-12	-5...-10	Полтавська	-6...-11	-5...-10
Сумська	-6...-11	-5...-10	Дніпропетровська	-6...-11	-5...-10
Закарпатська	-6...-11	-3...-8	Одеська	-5...-10	1...-4
Рівненська	-9...-14	-3...-8	Миколаївська	-5...-10	1...-4
Львівська	-7...-12	-3...-8	Херсонська	-5...-10	0...-5
Івано-Франківська	-9...-14	-3...-8	Запорізька	-5...-10	-1...-6
Волинська	-9...-14	-3...-8	Харківська	-6...-11	-5...-10
Хмельницька	-9...-14	-3...-8	Донецька	-6...-11	-3...-8
Чернівецька	-9...-14	-3...-8	Луганська	-6...-11	-5...-10
Тернопільська	-8...-13	-3...-8	Крим	-5...-10	0...-5
Вінницька	-8...-13	-4...-9	Київ	-10...-12	-7...-9

УкрГідрометцентр

Повідомлення-повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань № 40 15.01.2026 року о 10:30 год. відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Коровіна Романа Анатолійовича, 05 червня 1978 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.
У судове засідання викликаються обвинувачений Коровін Роман Анатолійович, 05 червня 1978 р.н., зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Горлівка, вул. Кірова, буд. 7, кв. 13 та захисник Варчук Анатолій Борисович.
Явка учасників процесу обов'язкова. В разі неможливості з'явитися до суду, просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання.
Справу розглядає колегія суддів у складі: голоуючого судді — Каленяка Р.А., суддів Сичука М.М., Гайду Г.В.

Повідомлення-повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 28.01.2026 року о 16:00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань № 21 відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Кононова Сергія Вікторовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, відомості про які внесено 22 березня 2024 року до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22024020000000086.
У судове засідання викликається обвинувачений Кононов Сергій Вікторович, 24.12.1975 р.н., який зареєстрований та проживає за адресою: вул. Першотравнева, буд. 141, смт Вороновиця, Вінницька область, Вінницький район.
Явка обвинуваченого обов'язкова. В разі неможливості з'явитися до суду, просимо повідомити про причини неможливості прибуття у судове засідання.
Справа розглядається колегією суддів у складі: судді-доповідача Шидловського О.В., суддів: Курбатової І.Л., Тишківського С.Л.

Приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Кріль О.М. викликає спадкоємців померлого 06.11.2025 Коломойця Анатолія Васильовича, 01.05.1938 року народження. Звертатись за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, буд. 53, кв. 24, тел. 0964236618.

Приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Кріль О.М. викликає спадкоємців померлого 26.09.2025 Бірюкова Юрія Володимировича, 18.11.1942 року народження. Звертатись за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, буд. 53, кв. 24, тел. 0964236618.

Приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Кріль О.М. викликає спадкоємців померлого 03.09.2025 Пальця Вадима Олександровича, 30.04.1997 року народження. Звертатись за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, буд. 53, кв. 24, тел. 0964236618.

УРЯДОВИЙ КУР’ЄР

Головний редактор — **Сергій БРАГА**
Заступник головного редактора
Павло БЕБА

Адреса в Інтернеті: **www.ukurier.gov.ua**
Адреса редакції: **01008, Київ, вул. Михайла Грушевського, 14**
Телефон для довідок: **253-12-95.**
Телефон відділу оголошень та обов'язкової інформації: **253-55-09,**
факс: **230-06-71,** е-mail: **adv@ukcc.com.ua**
«Урядовий кур'єр» виходить у вівторок, середу, четвер, п'ятницю та суботу
Зам. № 97 052

Листування з читачами тільки на сторінках газети.
Відповідальність за достовірність інформації та реклами несуть автори та рекламодавці.
Набрано і зверстано у комп'ютерному центрі «Урядового кур'єра».
Друк: ТОВ «Мega-Поліграф», 04073, Київ, вул. Марка Вовчка, 12/14
www.mega-poligraf.kiev.ua

Засновник — Кабінет Міністрів України

Передплатний індекс «Урядового кур'єра» —

61035